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22.09.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Türk uçakları Libya’da 

Türkiye'ye ait 2 adet A400 Askeri kargo uçağı Libya batısındaki Wattiya hava üssüne indi. 

(Middle East News) 

Türkiye ve ABD'den Afganistan'da "işbirliği" vurgusu 

Birleşmiş Milletler (BM) 76. Genel Kurulu toplantıları için New York'ta olan Dışişleri Bakanı 

Mevlüt Çavuşoğlu ve ABD'li mevkidaşı Antony Blinken, Afganistan konusunda yakından 

çalışmaya devam edeceklerini vurguladı. (@TC_Disisleri)   

Erdoğan BM'de konuştu 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, BM 76. Genel Kurulu'na hitap etti: 

• Birleşmiş Milletler Genel Kurulu güçlendirilmeli. Türkiye olarak üzerimize düşeni 

yerine getirmeye devam edeceğiz. 

• Sahadaki gerçekleri ve sosyal dokuyu dikkate almayan dayatmacı yöntemlerle 

meselelere çözüm üretilemeyeceği, en son Afganistan'da, hem de çok acı bir şekilde 

görülmüştür. Afganistan halkı, 40 seneden fazladır süren istikrarsızlık ve çatışmaların 

sonuçlarıyla baş başa bırakılmıştır. Siyasi süreçten bağımsız olarak Afganistan'ın 

uluslararası camianın yardımına ve dayanışmasına ihtiyacı bulunuyor. Ülkede bir an 

önce barış, istikrar ve güvenliğin tesis edilerek, Afgan halkının huzura kavuşmasını 

temenni ediyoruz. Türkiye olarak, bu zor günlerinde Afgan halkına karşı kardeşlik 

görevimizi yerine getirmeyi sürdüreceğiz. 

• Uluslararası toplum bir 10 yıl daha Suriye krizinin devam etmesine izin veremez. 

Bölgedeki terör örgütleri arasında ayrım yapılması, bunların taşeron olarak 

kullanılması kabul edilemez. Suriye krizinde insanlık onurunu kurtaran bir ülke 
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olarak, artık yeni göç dalgalarını karşılamaya ne imkanımız, ne de tahammülümüz 

vardır. Afganistan'daki gelişmeler nedeniyle yeni göç dalgasıyla karşı karşıyayız. Tüm 

paydaşlar üzerine düşeni yapmalı. 

• (İsrail-Filistin ihtilafı) Barış süreci ve iki devletli çözüm vizyonu, daha fazla 

gecikmeksizin yeniden canlandırılmalıdır. Filistin halkına zulüm sürdükçe Orta 

Doğu'ya istikrar gelmez. 

• Uluslararası topluma Libya'nın tüm bölgelerini temsil eden meşru hükümetin yanında 

durulması çağrımı tekrarlıyorum. Bölgemizde istikrarsızlığı körükleyen, barış ve 

güvenliği tehdit eden en önemli sorunlardan biri de İsrail-Filistin ihtilafıdır. Filistin 

halkına yönelik zulüm sürdükçe, Orta Doğu'nun kalıcı barış ve istikrara kavuşması 

mümkün değildir. 

• Azerbaycan, meşru müdafaa hakkını kullanarak, Güvenlik Konseyi'nin yıllardır 

uygulanmayan kararlarına konu olan öz topraklarındaki işgali sona erdirmiştir. Bu 

gelişme, bölgede, kalıcı barış adına yeni fırsat pencerelerinin açılmasına da imkan 

sağlamıştır. 

• Doğu Akdeniz'de en uzun kıyıya sahip Türkiye'yi bölgede yok sayan anlayıştan 

vazgeçilmesi şarttır. Kıbrıs Türk halkının eşit hakları tescil edilmeli. 

• Çin'in toprak bütünlüğü perspektifinde Müslüman Uygur Türklerinin temel haklarının 

korunması hususunda daha çok çaba gösterilmesi gerektiğine inanıyoruz. 

• Dünya iklim değişikliği kaynaklı göçe hazır değil. Her fırsatta dile getirdiğimiz 

'Dünya 5'ten büyüktür' tespitini, iklim değişikliği hususunda da tekrarlıyoruz. 

Yeryüzüne kim en çok zararı verdiyse, doğal kaynakları kim vahşice sömürdüyse, 

iklim değişikliğiyle mücadeleye en büyük katkıyı da onlar yapmalıdır. 

• Paris İklim Anlaşması'nı, yapıcı adımlara uygun şekilde ve ulusal katkı beyanımız 

çerçevesinde, önümüzdeki ay Meclisimizin onayına sunmayı planlıyoruz. 

Terör Gündemi 

• Diyarbakır'ın Bağlar ilçesinde gerçekleştirilen operasyonda, bombalı saldırı 

hazırlığındaki PKK'lı terörist yakalandı. 

• İstanbul'da terör örgütü DHKP-C'ye yönelik operasyonda 8 şüpheli gözaltına alındı. 
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2. AVRUPA: 

AB ile Avustralya arasında AUKUS temasları sürüyor 

Avustralya'nın Fransa ile milyarlarca dolarlık denizaltı anlaşmasını iptal edip ABD ve 

İngiltere ile AUKUS adlı ortaklığı kurmasının ardından AB ve Avustralya arasında temaslar 

devam ediyor.(trthaber) 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis, İBB Başkanı İmamoğlu'nu ile görüştü 

İmamoğlu, Atina Belediye Başkanı Kostas Bakoyannis ile Atina Belediyesi'nde bir araya 

gelerek ortak basın toplantısı düzenledi. Mart ayında Bakoyannis'i İstanbul'da ağırladığını 

anımsatan İmamoğlu, iki şehir arasındaki tarihi, kültürel, ekonomik ve insani bağları 

geliştirmek adına iki belediye arasındaki temasların önemine dikkati çekti. İmamoğlu, iyi 

niyet ve ortak akıl olduğu sürece Türkiye ile Yunanistan arasında çözülemeyecek sorun 

olmadığını belirterek, bu noktada Atina ile İstanbul'u bir barış köprüsü haline getirme 

arzusunda olduklarını kaydetti. (Şarkul Avsat) 

Hint Pasifik’te güç dengeleri değişiyor mu? Macron ve Modi arasındaki görüşme ne 

anlama geliyor? 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Avustralya'nın ülkesiyle 66 milyar dolar 

tutarındaki denizaltı alım sözleşmesini iptal etmesinin ardından Hint-Pasifik bölgesinde iş 

birliğini geliştirmek amacıyla Hindistan Başbakanı Narendra Modi ile bugün bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi.(euronews) 

Alman Bakan: Denizaltı krizi Avrupa Birliği içi alarm verici bir işaret 

Fransız ve Alman bakanlar, Fransa’nın ABD ve Avustralya ile yaşadığı denizaltı krizinin, 

Avrupa Birliği’ne (AB) bağımsız hareket etme yeteneklerini güçlendirme ihtiyacı konusunda 

alarm verici bir işaret olduğunu vurguladı.(Sarku'l Avsat) 

AB: Rusya'nın yasa dışı ilhak ettiği Kırım'da yaptığı seçimleri tanımıyoruz 

Avrupa Birliği (AB), Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in 

ofisinden yapılan açıklamada, AB'nin Rusya'nın 17-19 Eylül'deki seçimlerde AGİT 

Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Bürosu (AGİT/DKİHB) uluslararası gözlem 
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misyonunun boyut ve biçimini ciddi biçimde kısıtlamasından üzüntü duyduğu 

bildirildi.(Sark'ul Avsat) 

Almanya'yla varılan 'soykırım anlaşması'nı reddeden Namibyalılar meclisi bastı 

Namibian Sun gazetesinin haberine göre, Almanya'nın soykırım özrünü ve 1,1 milyar euro 

kalkınma yardımını yeterli bulmayan göstericiler, kendilerine danışılmadan varılan anlaşmayı 

protesto etti. Başkent Windhoek'te toplanan yüzlerce gösterici, yürüyüş yaptıktan sonra zorla 

meclis binasına girdi.(Sputniknews) 

Biden-Johnson toplantısının en önemli dosyaları 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, ABD Başkanı Joe Biden yönetimiyle çalışmayı, önceki 

ABD yönetimine kıyasla "temiz bir nefes" olarak nitelendirdi. Johnson, Beyaz Saray'da 

Başkan Biden ile görüşmesinden önce, İngilizler ile Amerikalılar arasında daima olumlu 

ilişkiler bulunduğunu ifade eden iyimser ve cesaret verici açıklamalar yaptı.  

Guterres'ten iklim krizi açıklaması: Uçurumun kenarındayız 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Guterres, dünya liderlerine COVID-19 ve iklim krizi 

konusunda, "Tehlike çanlarını çalmak için buradayım. Dünyanın uyanması gerekiyor. 

Uçurumun kenarındayız" dedi. (TRT Haber) 

Dünya Medyası 

• The Nation (ABD): Başka Bir Soğuk Savaş Soğuk savaş ve permafrost. Rusların 

permafrostla mücadelede öğrenecekleri çok şey var. Büyük Catherine bir keresinde 

Sibirya'nın "Hindistan, Meksika veya Peru'muz olabileceğini" söyledi. 

• Al Modon (Lübnan): Putin-Erdoğan görüşmesi öncesinde Moskova siyasi mesaja 

paralel olarak İdlib'e yönelik hava saldırılarını da sıklaştırdı. Moskova bu şekilde 

Ankara'ya şantaj yapıyor, çünkü Ankara kuzeyde herhangi bir askeri tırmanıştan 

korkuyor. 

• Daily Express, (İngiltere): Merkel'in halefi Avrupa'nın "Rusya'ya ihtiyacı" olduğunu 

söyledi - Putin'in konumu güçlendirildi. Şansölye adayı Armin Laschet, Vladimir 

Putin ile daha güçlü bir çalışma ilişkisi çağrısında bulundu. 
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• Al Arab, (Birleşik Krallık): Peskov, Mali'de Rus ordusunun bulunmadığını söyledi. Bu 

Afrika ülkesinin yetkilileri, Rus paralı askerlerinin davet edildiğine ilişkin raporları da 

"söylentiler" olarak nitelendirdi. Libya'da da aynısı olmuştu. 

• La Nación, (Arjantin): Nina Kruşçeva: "Büyükbabam Vladimir Putin'in yaptıklarını 

onaylamaz" Nikita Kruşçev'in torunu, La Nación ile Rusya'daki parlamento seçimleri 

ve mevcut cumhurbaşkanının iktidarda kalması hakkında konuştu. 

• Washington Examiner (ABD): Putin, Biden'ın çabalarıyla Avrupa'ya enerji savaşı ilan 

etti. 

• Muhabir (Ukrayna): Dünyada yeni bir mali krizden bahsediliyor. Çin'in en büyük 

geliştiricisi, bir çöküş durumunda sadece ülke ekonomisini çekmekle kalmayıp, 

dünyayı 2008 krizine benzer yeni bir krize itebilir. 

Kuzey Makedonya'da Türk partileri hangi belediyelerde kendi listeleriyle yarışacak? 

Kuzey Makedonya'da bulunan üç Türk partisi seçimlere 17 belediyede katılım sağlayacak. 

Bunlardan Türk Demokratik Partisi 15, Türk Hareket Partisi 6, Türk Milli Birlik Hareketi ise 

5 belediyede aday listesini iletti. (Yeni Balkan)  

3. ORTADOĞU: 

Yemen: Husiler iç savaşta ısrarcı 

Abdulmelik el-Husi, 20 Eylül’de yeni Yemen bölgelerini ele geçirmek için mücadeleye 

devam etme sözü verdi. İran destekli grubunun Yemen’deki meşru hükümete ve ulusal 

uzlaşıya karşı düzenlediği darbenin yıldönümünün arifesinde, yaptığı konuşmada  Abdulmelik 

el-Husi, destekçilerine de cephelere daha fazla asker ve daha fazla para toplama çağrısı yaptı. 

(Şarku’l Avsat) 

Iştiyye, Hamas'ı yerel seçimlere izin vermeye çağırdı 

Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, Hamas’ı Gazze Şeridi'nde yerel seçimlerin 

yapılmasına izin vermeye çağırdı. Ancak Hamas’ın yanıtı ‘seçimler bölünemez’ oldu. 

(Şarku’l Avsat) 

İran'dan yaptırımlara tepki 
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İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, ABD yaptırımlarını bir tür savaşa benzetirken, ülkesinin 

başta komşular olmak üzere dünya ile geniş kapsamlı ekonomik ve siyasi iş birliği ve 

yakınlaşma arayışında olduğunu söyledi.(TRT Haber) 

İran Cumhurbaşkanı Reisi: Yaptırımlar kalkacaksa ABD ile müzakerelerden yanayız 

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, 'nihai hedefin tüm baskıcı yaptırımların kaldırılması' 

çerçevesinde ABD ile nükleer müzakerelere yeniden başlamaktan yana olduklarını söyledi. 

(Euronews) 

Husilerin Suudi Arabistan'a gönderdiği bomba yüklü 2 İHA imha edildi 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri, Yemen'deki İran destekli Husilerin Suudi 

Arabistan'ın güneyine gönderdiği bomba yüklü 2 insansız hava aracının (İHA) imha edildiğini 

duyurdu.(Ortadoğu Haber) 

Katar: OPEC'e geri dönmeyi düşünmüyoruz 

Katar'ın Enerji İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı ve Qatar Petroleum CEO'su Saad bin Şeride 

el-Kaabi, ülkesinin Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü'ne (OPEC) geri dönme planı olmadığını 

söyledi. Birleşik Arap Emirlikleri'nde gerçekleştirilen Gastech 2021 konferansı kapsamında 

Dubai'de bulunan Kaabi, yaptığı basın açıklamasında, halihazırdaki yüksek gaz fiyatlarının, 

yatırım eksikliğini yansıttığını belirtti. (AA) 

Suriye Kısa Kısa 

• Suriye Petrol Bakanı: “Arap doğalgaz boru hattı, Mısır gazını Lübnan'a taşımak için 

Suriye hazır” dedi. 

• Rus savaş uçakları İdlib’in batı kırsalında Şeyh Bahr bölgesine hava saldırıları 

düzenledi. 

• Deraa vilayetinin batı kırsalındaki yerleşim operasyonlarının devamında 300'den fazla 

kişi Tel Shehab'daki silahlarını teslim etti. 

• As-Suwayda Valiliği'nde güvenlik kargaşasının devamında kimliği belirsiz kişiler bir 

vatandaşı kaçırarak yakınlarından yüklü miktarda maddi fidye talep etti. 

• Kimliği belirsiz kişiler Deyrizor Askeri Konseyi'nin eski bir üyesine El Buseyra 

şehrinde suikast düzenledi. Saldırıyı IŞİD’in düzenlediği düşünülüyor. 
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• Deyrizor kırsalında kimliği belirsiz kişiler bir aileyi hedef alırken, grubun diğer kısmı 

terör örgütü SDG ile çatıştı. 

• Suriye rejiminin askeri yargısı, önceki cinayetlerin faillerine yönelik bir dizi idam 

cezası uyguladı. 

• Rusya, 1 Eylül'den bugüne İdlib, Halep, Hama ve Lazkiye'ye 163 hava saldırısı 

düzenledi. 

• SOHR aktivistleri, Deir Ezzor idari sınırı yakınlarındaki Humus'un doğu kırsalındaki 

El-Sukhnah çölünde IŞİD tarafından daha önce yerleştirilen bir mayının patlaması 

nedeniyle Rusya destekli Filistinli "Kudüs Gücü" üyesinin öldüğünü belgeledi. 

• "Gerginliği azaltma bölgesi"ndeki SOHR kaynakları, birkaç saat süren gergin sakinlik 

sonrasında, roket ve top mermilerinin mevzileri vurmasıyla rejim güçlerinin yeni 

bombardımanını gözlemledi. Saldırılar ağırlıklı olarak İdlib'in güney kırsalındaki El-

Ziyyarah, Hama'nın kuzeybatısındaki Sahl al-Ghab'daki Kherbet el-Naqous, Jabal al-

Zawiyah'taki Bayanin ve Fulayfel'de gerçekleşti, olayda ölen ya da yaralanan olmadığı 

bildirildi. 

• Rejimin elindeki bölgelerde yaklaşık 120.000 yeni koronavirüs vakası görüldü. Sağlık 

sistemi çöktüğü için de günlük 1300’den fazla insan yaşamını yitiriyor. 

• Terör örgütü SDG, Uluslararası koalisyon helikopterlerinin uçuşuyla bağlantılı olarak 

Haseke'de IŞİD terör örgütü mensuplarına ait cezaevinin bulunduğu bir mahallede 

güvenlik operasyonu düzenledi. 

• Kimliği belirsiz kişiler rejim güçlerinin kontrol noktalarına saldırdı.Rejim güçleri 

Dera'nın batı kırsalındaki kasabaları bombaladı. 

4. AFRİKA : 

Akile Salih başkanlığındaki Temsilciler meclisi Dibeybe Hükümetine verilen güven oyunu 

geri çekti 

Libya Temsilciler Meclisi, 113 milletvekilinden 89’unun oyuyla Abdulhamid Dibeybe 

başkanlığındaki Trablus merkezli Ulusal Birlik Hükümeti’ne verdiği güveni geri çekti. Bu, 

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından desteklenen barış çabalarına yeni bir darbeyi temsil etti. 

Dibeybe yaptığı açıklamada, “Ülkenin tekrar savaşa sürüklenmesine izin vermeyeceğiz. Tek 

ve birleşik Libya'dan taviz vermeyeceğiz. Ben halkımın hizmetkarıyım” dedi. (Middle East 

News) 
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Sudan’da darbe hareketliliği 

Ulusal kanallar Sudan’da darbe girişimin başarısız olduğunu duyurdu. Fakat Hartum 

sokaklarında tank ve zırhlı araç hareketliliği mevcut. (Middle East News) 

Sudan'da darbeciler gözaltına alındı 

Sudan'da askeri darbe girişimi ordu ve emniyet güçleri tarafından engellendi, darbeciler 

gözaltına alındı ve soruşturma başlatıldı. Başbakan Hamduk, "Darbe girişimi, eski rejim 

kalıntıları tarafından gerçekleştirildi"dedi. (TRT Haber) 

Sudan: Darbe girişimiyle ilgili olarak 21 subay ve çok sayıda asker tutuklandı 

Sudan ordusu bugün yaptığı açıklamada, bu sabah meydana gelen darbe girişimiyle ilgili 

olarak 21 subay ve çok sayıda askerin tutuklandığını ve soruşturmanın sürdüğünü duyurdu. 

(Şarku’l Avsat) 

Afrika Birliği Sudan'daki darbe girişimini kınadı 

Afrika Birliği'nden (AfB) yapılan açıklamada, AfB Komisyonu Başkanı Musa Faki 

Muhammed'in, Sudan halkının canını feda ettiği, AfB'nin de tüm gücüyle desteklediği 

Sudan'daki geçiş dönemini devirmeyi amaçlayan başarısız girişimi kınadığı belirtildi. (AA) 

Orta Afrika Devlet Başkanı Touadera: 

"Wagner (Rus paralı asker) adında bir şirketle hiçbir şey imzalamadım. Bildiğim kadarıyla, 

CAR'da yasalara uygun olarak oluşturulmuş şirketlerimiz var. Daha fazla araştırma 

imkanımız yok. Bay Prigozhin'i bilmiyorum."  

Uluslararası arena, Libya seçimlerinin zamanında yapılmasını istiyor 

İtalya Dışişleri Bakanı'nın Temsilcisi Nicola Orlando pazar akşamı TM Başkanı Akile Salih 

ile bir araya geldi. Görüşmeye Libya'daki İtalyan Konsolosu da katıldı. Orlondo görüşmede, 

Libya’da seçimlerin planlandığı gibi 24 Aralık tarihinde yapılması gerektiğini ve İtalya'nın 

oylamanın zamanında gerçekleşmesini desteklediğini söyledi. (Şarkul Avsat) 
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Mısır Yemen’de siyasi çözümü destekliyor 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi ülkesinin, Yemen'in istikrarını, toprak bütünlüğünü ve 

bağımsızlığını desteklediğini, Mısır’ın Yemen’de siyasi çözümden yana olduğunu ifade etti. 

Yapılan açıklamada, Sisi’nin “Yemen'in istikrarı, birliği ve toprak bütünlüğünün Mısır 

politikasının ilkeleri ve değişmezleri arasında yer aldığını ve Kahire'nin, kardeş Yemen'in bu 

hedeflere ulaşmasına yardımcı olmak için hiçbir çabadan kaçınmayacağını” vurguladığı 

bildirildi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA - PASİFİK: 

Türk Konseyi Gençlik ve Spordan Sorumlu Bakanlar Toplantısı Taşkent'te düzenlendi. 

Türk Konseyi Gençlik ve Spordan Sorumlu Bakanlar Toplantısı'nın beşincisi Özbekistan'ın 

başkenti Taşkent'te düzenlendi. Toplantıya Türk Konseyi'nin üye devletlerinin Gençlik ve 

Spor politikalarından sorumlu bakanlar katılım sağladı. Toplantıda genel olarak, ülkelerinde 

bulunan gençlerin rolünün eğitim, kültür ve ekonomik değerler göz önünde bulundurularak 

güçlendirilmesi ve Türk dili konuşan gençler arasındaki bağların gençlere yönelik projeler ve 

faaliyetlerle geliştirilmesi ele alındı. (Kabar Haber Ajansı) 

Türkmenistan ile İran doğalgaz konusunu çözecek 

Şanghay İşbirliği Örgütü Devlet Başkanları Zirvesi'ne onur misafiri olarak katılım sağlayan 

Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov, zirvede İran Cumhurbaşkanı 

Sayed İbrahim Reisi ile bir araya geldi. İki lider görüşmelerde,  mevcut aşamada 

devletlerarası siyasi, diplomatik, ekonomik ve kültürel ilişkilerin eşitlik, karşılıklı saygı ve iyi 

komşuluk ilkeleri üzerinde durdu. Bununla beraber taraflar,  mevcut doğal gaz konusunun 

çözüme kavuşturulması konusunda uzlaşıya vardılar. (Atavatan Türkmenistan) 

Ukrayna milletvekili Umerov: Türk ortaklarımıza, Kırım’ın yasa dışı ilhakı konusunda 

sergilediği kararlı ve tutarlı tutum için minnettarız 

Ukrayna milletvekili ve aynı zamanda Kırım Tatar Milli Kurultayı Delegesi Rüstem Umerov, 

Rusya Duması seçimlerinin Kırım'da düzenlenen kısmının sözde olduğu ve bu seçimi 

tanımadıklarını dile getirdi. Bununla birlikte Umerov, Türkiye Dışişleri Bakanlığı'ndan gelen 

benzer açıklamalar için de minnettar olduklarını dile getirdi. (Kırım Haber Ajansı) 
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Afganistan Kısa Kısa 

• Afganistan’ın Cevzcan eyaletindeki Osman İbn Affan kampından mezun olan askerler 

görüntülendi. Askerler yüzlerine dek kamuflajlı olarak görünüyor. Mezunlar 

Afganistan Savunma Bakanlığı bünyesinde göreve başlayacak. 

• Taliban sözcüsü Zabihullah Mücahid: Pakistan bayrağının yırtılmasını "en kötü olay" 

olarak nitelendirdi. BBC Urduca'ya konuşan Mücahid: "Taliban liderliğinin tamamı 

olaya kızgın.İlgililer yakında tutuklanacak ve ağır şekilde cezalandırılacak." 

• Afganistan Başbakan Yardımcısı Maulvi Abdul Salam Hanafi bugün, Birleşmiş 

Milletler Genel Sekreteri Özel Temsilcisi Deborah Lyons ile bir araya geldi. 

Toplantıda, Afganistan Emirliği ve Afganistan halkıyla BM insani, eğitim ve 

ekonomik işbirliğinin sürdürülmesi vurgulandı. 

• Afganistan Nangarhar Vilayeti Ulusal Güvenlik Şefi Dr Bashir bugün düzenlediği 

basın toplantısında, aralarında baba ve oğulun da bulunduğu sekiz kişinin çok 

miktarda silah bulundurma ve sarhoş edici suç işleme şüphesiyle tutuklandığını 

söyledi. 

• Nooruddin Azizi, Afganistan Ticaret Bakanı vekili olarak atandı. 

• Afganistan Yüksek Öğrenim Bakanlığı Bilim vekili Ruhollah Rouhani, Kabil 

Üniversitesi'nin yeni başkanı olarak Mohammad Ashraf Ghairat'ı bölümün personeline 

tanıttı. 

• Afganistan İslam Emirliği Başbakanı Molla Muhammed Hassan Ahund, Rusya, Çin 

ve Pakistan Özel Temsilcileri ile Cumhurbaşkanlığı Sarayında bir görüşme 

gerçekleştirdi. Görüşmede Afganistan Dışişleri Bakan Vekili, Maliye Bakan Vekili ve 

diğer bakanlar da hazır bulundu. 

• Dışişleri Bakan Vekili Maulvi Amir Khan Muttaki bugün Kabil'de Katar Büyükelçisi 

Saeed Mubarak ile bir araya geldi. İki taraf Afganistan'daki durumu ve diğer önemli 

konuları görüştü. 

• Afganistan geçici hükümet Bilgi ve Kültür Bakan Yardımcısı Zabihullah Mücahid, 

Kabil'de düzenlediği basın toplantısında, mevcut kabinenin bekçi olarak kalacağını ve 

liderlerinin ileriye dönük karar vereceğini söyledi. Taliban Sözcüsü Mücahid, Kabil 

havaalanındaki helikopterlerin "ABD tarafından" imha edildiğini ve hükümetin 

kademeli olarak hava kuvvetlerini güçlendirmeye çalıştığını söyledi. 
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• Taliban Sözcüsü Zabihullah Mücahid: Dondurulan Afganistan varlıkları kararını 

kaldırmak için tüm diplomatik kanalları kullanıyoruz. 

• Taliban, Kabil havalimanının yakında uluslararası uçuşlara açılacağını duyurdu 

6. ABD : 

Biden: Yeni bir Soğuk Savaş veya dünya peşinde değiliz 

ABD Başkanı Biden, BM 76. Genel Kurul toplantılarında yaptığı konuşmada, uluslararası 

topluma işbirliği mesajı vererek, "Katı bloklara bölünmüş yeni bir Soğuk Savaş veya dünya 

peşinde değiliz, bir kez daha söylüyorum bunun peşinde değiliz." dedi. (Şarkul Avsat) 

7. RUSYA : 

Kremlin, Türk Dışişleri Bakanlığı’nın Kırım’daki seçimlere ilişkin açıklamasını yorumladı 

Kremlin Basın Sözcüsü Dmitry Peskov, Ankara’nın Kırım’da düzenlenen Devlet Duması 

seçimlerinin meşruiyetine ilişkin açıklamalarını kabul etmediklerini ve bunu Türk 

meslektaşlarına açıkça ifade ettiklerini söyledi. “Türk Dışişleri Bakanlığı tarafından Kırım’da 

düzenlenen Duma seçimleriyle ilgili yapılan açıklamaları kabul edemeyiz. Bunu Türk 

meslektaşlarımıza da aktardık” diyen Peskov, Kırım konusunda Türkiye’nin fikirlerinin 

Rusya ile tamamen zıt olduğunu vurguladı. (tass/gazete) 

Rus komutan: Afganistan'daki militanların ŞİÖ ülkelerinin topraklarına girme riski 

bulunuyor 

Rusya Merkez Askeri Bölge Komutanı Aleksandr Lapin, Rusya’nın Orenburg kentinin 

yakınlarında başlayan ŞİÖ askeri tatbikatının açılışında yaptığı konuşmada, Taliban’ın 

Afganistan'da iktidarı ele geçirmesiyle uluslararası terör örgütlerinin konumunun güçlendiğini 

ve bu bağlamda militanların, ŞİÖ’ye üye ülkelerinin topraklarına girebileceğine dair endişeler 

doğduğunu belirtti. (tass/sputnik) 

Rusya'nın Afganistan Özel Temsilcisi Kabulov, Kabil'de Taliban hükümetinin 

başbakanıyla görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Devlet Başkanı Putin'in Afganistan Özel Temsilcisi Zamir 

Kabulov'un, Kabil'de Taliban hükümetinin başbakanıyla görüştüğü bilgisini doğruladı. (tass) 
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Rusya: Teröristler İdlib gerilimi azaltma bölgesinde 14 saldırı gerçekleştirdi 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, El Nusra örgütünün İdlib gerilimi 

azaltma bölgesinde son 24 saat içinde 14 havan toplu saldırı düzenlendiğini duyurdu. 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Vadim Kulit, 

hareketliliğin arttığı Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib bölgesindeki gelişmeleri aktardı. 

(sputnik) 

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi: Taliban'a yönelik yaptırımların kaldırılması BMGK'nın 

gündeminde yok 

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, Afganistan'da kontrolü ele geçiren 

Taliban örgütüne yönelik yaptırımların kaldırılmasının henüz BMGK'nın gündeminde 

olmadığını, fakat bu konunun dikkatle ele alınması gerektiğini söyledi. Sputnik'e konuşan 

Nebenzya, "Güvenlik Konseyi aracılığıyla Taliban'a uygulanan yaptırımların kaldırılması 

konusu şu an gündemde değil. Elbette, bu önemli bir konu ve er ya da geç çözülmesi 

gerekecek" ifadelerini kullandı. (sputnik) 

  

 


